3^o Dans tous les verbes : amŏ, moneŏ, legitŏ, suntŏ;
excepté dans les trois monosyllabes : dŏ, nŏ, stŏ :

Hoc volŏ, sic jubeŏ, sit pro ratione voluntas. *Juv.*

Splendida sit nolŏ, sordida nolŏ cutis. *Mart.*

32

U, B, C, D à la fin des mots.

U produc. Breve *B, D*, non *C* : corripē donĕc,
Nĕc jungas. *Varia fĕc, hĭc pro nomine, David.*

U final est toujours long : tŭ, tonitrŭ, vultŭ, diŭ :

Tŭ nihil invitâ dices faciesve Minervâ. *Hor.*

B final est bref : Achĕb, ĕb, ŏb, sŭb :

Scilicet ingenium placidâ mollitur ĕb artē. *Ov.*

C final est long : ĕc, dĭc, hŭc, illŭc, sĭc :

Hŏc opus, hĭc labor est. *Virg.*

D final est bref : ĕd, apŭd, ĭd, quŏd, sĕd :

Quidquĭd ĭd est, timeo Danaos et dona ferentes. *Virg.*

EXCEPTION. — *C* final est bref dans *nĕc*, *donĕc* ; il est douteux dans *făc* et *hĭc* (pronom) ; *D* final est également douteux dans *David* :

Donĕc eris felix, multos numerabis amicos. Ov.

33

L final.

L breve : *nĭl*, *sāl*, *sōl* et voces profer hebræas.

L final est bref : *mĕl*, *nihĭl*, *procŭl*, *semĕl* :

Et semĕl emissum volat irrevocabile verbum. Hor.

EXCEPTION. — *L* est long dans *nĭl* (à cause de la contraction), *sāl*, *sōl*, et dans les noms hébreux : *Daniĕl*, *Gabriĕl*, *Israĕl* :

..... *Sōl infert lumina mundo. Lucr.*
Nĭl ego contulerim jucundo sanus amico. Hor.

34

N final.

N produc : *sed ān*, *ĭn*, *FORsĀn*, *TAMĕn* et *VIDĕn* aufer ;
Sic ĕn *INIS*, *quartum recti brevis*, *ŏnque* *secundæ*.

N final est long : Ixiōn, Æneān, ēn, nōn, quīn :

Horriferum contra Boreān ovis arma ministrat. *Ov.*

EXCEPTIONS. — *N* final est bref : 1^o dans ān, ĩn, forsān et forsitān, tamĕn et ses composés : altamĕn, verumtamĕn ; dans vidĕn' et mots semblables : egōn', nostĭn', etc., pour *vides-ne, ego-ne, nostis-ne* :

... Forsān et hæc olim meminisse juvabit. *Virg.*

2^o Dans les noms en *en* dont le génitif est en *inis* : flumĕn, inis, nomĕn, inis ; à l'accusatif des noms dont la terminaison est brève au nominatif : Deidamiā, ān, Daphnĭs, ĩn, Theseŭs, ōn ; enfin, dans les noms en *on* de la deuxième déclinaison : Iliōn, Erotiōn :

Æra dabant olim, melius nunc omĕn in auro est.
Iliōn et Tenedos, Simoisque et Xanthus et Ida. *Ov.*

35

R final.

R brève : non fār, lār, nār, pār, ēr ERIS et aēr ;
Sic ÆTHĒR et IBĒR, cūr et fūr. CELTIBĒR anceps.

R final est bref : Cæsār, fortitĕr, vĭr, labōr, legitūr :

Impigĕr extremos currit mercatōr ad Indos. *Hor.*
Fortitĕr ille facit qui misĕr esse potest. *Mart.*

EXCEPTION. — *R* final est long dans : fār, lār, nār,